
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 278 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Segunda-Feira - 15 de fevereiro de 2016. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 
 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
VÁGNER RODRIGUES PEREIRA - PRESIDENTE 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - 1º SECRETÁRIO 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – 2º SECRETÁRIO 
JEFFSON ALVES 

IRACEMA MOREIRA GALVÃO FRANCELINO 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA 

IVANILSON NONATO PESSOA 
ALUÍZIO PAULINO DA SILVA 

 

1 – CPL 
 

 Aviso de Procedimento Licitatório Deserto – Pregão Presencial Nº 9/2016-0004 

 Extrato de Contrato Nº 20160033 

 Aviso de Homologação e Adjudicação – Pregão Presencial nº 9/2016-0003 

 Extrato de Contrato Nº 20160037 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 278 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Segunda-Feira - 15 de fevereiro de 2016. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 
 

CPL 
 

AVISO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERT0 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0004  
 

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público que o Pregão Presencial nº 9/2016-0004, do  
tipo “Menor Preço por Item”, com o objeto de proceder à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de translado nos 
trechos Taboleiro Grande/Natal/Taboleiro Grande e Taboleiro Grande/Mossoró/Taboleiro Grande/RN destinada à locomoção de pacientes para 
tratamento de saúde, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital do presente certame foi declarado DESERTO, por 
não ter comparecido nenhuma empresa interessada em apresentar proposta de preços para o objeto pretendido pela Administração Pública 
Municipal.   

Tabuleiro Grande/RN, 12 de fevereiro de 2016.  
Andreilton Alves de Souza  

PREGOEIRIO  
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 20160034  
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-0001  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO GRANDE/RN  
CONTRATADA: DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA – ME  
OBJETO: Contratação de serviços de ampliação e modernização do Centro de Convenções, localizado na Avenida Augusto Gomes de Paiva, 
s/n, Cetro, Taboleiro Grande/RN, conforme especificações técnicas e quantitativos e preços constantes do Projeto Básico e Planilha de Preços 
apresentada pela CONTRATADA.  
VALOR TOTAL: R$ 245.043,80 (duzentos e quarenta e cinco mil quarenta e três reais e oitenta centavos).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados as despesas decorrentes da execução dos serviços objeto deste Contrato 
correrão à conta do Termo de Contrato de Repasse nº 807455/2014, celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, 
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Taboleiro Grande/RN que se encontram alocados no Orçamento Geral do 
Município, Exercício 2016, Atividade 0701.151220010.2.015 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 
Turismo, Classificação Econômica 4.43.90.51.00 – Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações, Fonte 90 – 
Outras Destinações Vinculadas de Recursos.  
VIGÊNCIA: 12 de fevereiro a 13 de junho de 2016.  
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2016.  
ASSINANTES:  
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL  
EUZIMAR DIAS DE CASTRO – SÓCIO DA CONTRATADA  
TESTEMUNHAS:  
TARCIANA RIBEIRO DA SILVA – CPF Nº 155.876.904-82  
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 075.230.994-32  

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2016-0003. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de corte de terras destinados aos pequenos e médios produtores agrícolas do Município de Taboleiro 
Grande/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, 
constatou-se que o participante DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA – ME, foi vencedor do item licitado, perfazendo o valor total de R$ 
62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 
Federal nº 8.666/93 - KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA.  

Taboleiro Grande/RN, 12 de fevereiro de 2016. 
Andreilton Alves de Souza 

PREGOEIRO 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 20160037  
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0003 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA – ME.  
OBJETO: Contratação de serviços de corte de terras destinados aos pequenos e médios produtores agrícolas do Município de Taboleiro 
Grande/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2016, Atividade 0501.206080005.1.033 – Corte de Terras para Pequenos e Médios Produtores, Fonte 
100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 12 de fevereiro a 31 de dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2016. 
ASSINANTES: 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
EUZIMAR DIAS DE CASTRO – SÓCIO DA CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 
TARCIANA RIBEIRO DA SILVA – CPF Nº 075.230.994-32         
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fim do Diário Oficial N.º 278 de 15 de fevereiro de 2016 com 2fls. 


